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Verksamhetsberättelse för Lofta Hembygdsförening 2022 
Styrelsen har haft följande utseende: 

Ordinarie ledamöter 

Hans Ålund ordförande 
Urban Andersson 
Inger Brånäng 
Gunnar Carlsson 
Eva Grenfeldt 
Gudrun Jansson 
Mariana Jönsson 
Karl-Göran Karlsson 
 

Suppleanter 

Kerstin Ljungdahl 
Christina Loodin 
 

Valberedning 

Eva och Anders Norberg 

Revisorer 

Mikael Uhlan 
Stefan Johansson 
Suppleant 

Anders Björkman 

Arbetsgrupp 

Gunnar Carlsson 
Karl-Göran Karlsson 
Stig Pettersson 
Bengt Kullander 
Tomas Ljungdahl 
Mats Ek 
Arbetsgruppen utser den som ska vara sammankallande. 

Trivselgrupp 

Inger Andersson 
Ann-Marie Carlsson 
Mariana Jönsson 
Ann-Charlotte Johansson 
Kerstin Ljungdahl 
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Hemsidan 

Hembygdsföreningen har en egen hemsida på Sveriges hembygdsförbunds portal, 
hembygd.se/lofta.  Eva Grenfeldt ansvarar för hemsidan som visar aktuella nyheter och 
föreningens aktiviteter. Via hemsidan kan man också ta del av den torpinventeringen som 
visar flertalet av de torp som funnits i Lofta socken. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomi redovisas i separat bilaga. 

Årsmötet 

Årsmötet för 2021 hölls i Magasinet på Åkerholm söndagen den 24 april 2022 och samlade 
ett 25-tal medlemmar. Årsmötet ska enligt stadgarna hållas före mars månads utgång men 
Coronapandemin påverkade möjligheterna att samlas också under 2022. Sveriges 
Hembygdsförbund hade givit klartecken till att årsmötena kunde senareläggas. Efter 
årsmötesförhandlingarna bjöds de närvarande på kaffe med bröd. 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft åtta protokollförda styrelsemöten under 2022. Under året har flera viktiga 
frågor behandlats, bland andra frågan om försäljningen av Klara Källa, bidrag till renovering 
av lekplatsen i Björnsholm och renovering och utbyggnad av Logen på hembygdsgården. 
Mera därom nedan. 

Försäljning av gården Klara Källa 

Arne Larsson, Klara Källa, testamenterade under 2020 fastigheten Skynnerstad 3:1 och 3:5 till 
Lofta hembygdsförening. Hembygdsföreningen fick enligt testamentet bestämma om gården 
skulle drivas vidare i egen regi eller säljas. Vid årsmötet 2021 beslutades att gården skulle 
bjudas ut till försäljning. Hänsyn skulle då tas till erbjudet pris men också till köparens 
intentioner med gården. Vid styrelsemötet den 4 oktober 2021 beslutades att fastigheten 
skulle säljas för. Köpare blev Ronja Ekelund och Markus Johansson med tillträde till 
fastigheten den 10 mars 2022. 

 

Konferenser och projekt 

Vid förra årsmötet framfördes förslag på att hembygdsföreningen skulle försöka engagera fler 
medlemmar och samverka med andra föreningar än mer. Ett annat önskemål var att ordna 
verksamheter för barn och locka flera unga familjer. Olika trivselaktiviteter efterfrågades 
också. Önskemålen stämde väl överens med den verksamhetsplan som antagits. 
Hembygdsföreningen har under året deltagit i flera olika projekt, kurser och konferenser som 
alla syftat till att uppnå målen med hembygdsföreningens verksamhet. 

Kulturarv Västervik 

Ett av projekten är Kulturarv Västervik som pågått under hela året med flera sammankomster 
under ledning av projektledarna från Västerviks museum. Ambitionen har varit att lyfta fram 
kulturarvet och samtidigt stimulera till lokal hållbar platsutveckling. Vi har haft fyra 
sammankomster där förutom hembygdsföreningen, Lofta Caffè, Lena i Lofta, Lofta 
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församling, LRF Lofta, Lofta PRO deltagit vid några tillfällen. Vi har diskuterat styrkor, 
svagheter och möjligheter till utveckling. Några av de positiva saker som nämndes var bra 
geografiskt läge, vackra natur och flera engagerade boenden med entreprenörsanda. Som 
brister framfördes att det kan ta tid för nyinflyttade att komma in i gemenskapen och 
avsaknaden av en del samhällsservice. 

Välkomstkommitté 

Diskussionerna utmynnade i att en ”välkomstkommitté” inrättades som redan hunnit besöka 
några nyinflyttade i socknen och hälsat dem välkomna och delat ut information om vår bygd. 

Barnens dag 

Vidare genomfördes under sommaren en ”barnens dag” där barnen fick tova ull, klappa får 
och bekanta sig med ponnyhästar. Evenemanget lockade ganska många barn med föräldrar. 

Julmingel 

I december bjöd vi in till ett julmingel på hembygdsgården med glögg och fika. Barnen kunde 
också kika in på tomtefar som låg och sov i torpstugan och skriva egna önskelistor som de 
kunde lämna in till tomten. Aktiviteten var välbesökt.  

Samverkansträffar 

Styrelsen har under året också deltagit i samverkansträffar med andra hembygdsföreningar i 
kommunen bland annat med en träff i Västervik, en i Västra Ed och en i Gladhammar. Den 
senare hembygdsföreningen besökte vi också för att studera hur de gått till väga när de rustat 
upp sin möteslokal i Lunds by. Vi fick flera nyttiga tips om vad som var viktigt att tänka på. 

Lekplatsen i Björnsholm 

Hembygdsföreningen kontaktades under 2021 av ansvariga för marken där Björnsholms 
lekplats ligger med en förfrågan om bidrag för att rusta upp karusellen. Hembygdsföreningen 
fann då att hela lekplatsen var i behov av upprustning och erbjöd sig att söka medel för detta.  

Renoveringen av lekplatsen är nu nästan klar med undantag för några avslutande markarbeten. 
Lekplatsen har fått en ny gungställning med nya gungor, en renoverad karusell och en 
renoverad rutschbana, en vippgunga och ett mindre gungredskap för de mindre barnen. 
Lekplatsen har också städats och de uttjänta redskapen har plockats bort. Arbetet har 
förtjänstfullt utförts av Patricks Bygg och Alltjänst i Björnsholm. Den totala kostnaden för 
lekredskap och arbete blev 152 000 kr, varav 116 000 erhållits i bidrag från Tjusbygdens 
sparbank, Sparbanksstiftelsen. Hembygdsföreningen hoppas att projekt ska bli till gagn för   
bygdens barnfamiljer. 
 
Kalmar läns hembygdsförbund 

Lofta hembygdsförening är representerad i styrelsen för Kalmar läns hembygdsförbund som i 
september höll ett styrelsemöte på Lofta hembygdsgård. Föreningen har också deltagit i 
byggnadsvårdsmässan i Bötterum som arrangeras av bland andra Långemåla 
hembygdsförening och konferenser anordnade av hembygdsförbundet kring textilvård och 
byggnadsvård. I maj bevistade vi länsförbundets årsmöte i Vissefjärda.  
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Arbeten och verksamhet på hembygdsgården 

Föreningen hade vid årets slut 240 medlemmar. Olika vägar har prövats för att locka fler både 
besökare till hembygdsgården och fler medlemmar. (se ovan) Hembygdsgården hölls öppen i 
helgerna under juli månad och besökarna börjar återvända efter en pandemi som lade locket 
på på alla verksamheter. Smedjan har varit öppen för besök och studier under lördagarna och 
en av lördagarna kunde man också besöka karamellkokningen i Svingen. Valborgsfirandet 
lockade många och midsommarfirandet genomfördes på traditionellt vis med över 300 
besökare. Lofta församling höll sin sedvanliga midsommargudstjänst på midsommardagen 
och i början av augusti var det hemvändardag. 

Den 4 augusti hade den skolklass som slutade Lofta skola 1984 en första klassträff på 
hembygdsgården. Man var bara sju elever i en skolform där man läste tillsammans med dem 
som gick i fjärde och femte klass. 

Föreningens flitiga arbetsgrupp har fortsatt med underhållet av hembygdsgården med mindre 
reparationer och målning av fönster och fasader. Och Karl-Göran Karlsson har som vanligt 
hållit gräsmattorna i trim på ett föredömligt sätt. 

Utbyggnad av Logen  

Styrelsen har under året diskuterat möjligheterna att bygga till en ny del på Logen med 
köksmöjligheter och toaletter och vinterbona hela huset. Vi saknar en samlingslokal för 
föreningen som kan användas året runt och göra det möjligt att utveckla verksamheten med 
aktiviteter både för de unga och de äldre. Vi har tankar på föreläsningar i aktuella ämnen kring 
vårt kulturarv och hantverkskurser av olika slag. Ett förslag har tagit fram med hjälp av 
arkitekten Bertil Dolk som lämnats in till kommunen för erhållande av bygglov. Bygglov har 
beviljats och nu arbetar vi med att söka bidrag från olika bidragsgivare.  

 

Loftabladet 

Loftabladet har givits ut med ett sommarnummer och ett julnummer. Vi trycker 800 exemplar 
som distribueras till samtliga hushåll i Lofta socken. Skriften delas alltså ut också till dem 
som inte är medlemmar i hopp om att det ska locka till medlemskap. Till boende utanför 
Lofta skickas tidningen med post. Postdistributionen börjar bli dyr varför vi överväger att ta 
extra betalt för den. 

Loftaleden 

Loftaleden besöks av många och ingår i kommunens marknadsföring av olika turistaktiviteter. 
Arbetet att hålla leden i skick har fortsatt under året med röjning och underhåll av 
ledmarkeringar. Genom projektet Bronsålderskust har nya informationsskyltar kommit upp 
vid hällristningarna i Vittinge. Projektet hjälper också till med tryckning av ledsbroschyren. 

Marknadsföring 

Information om vad som händer i föreningen finns på vår hemsida www.hembygd.se/lofta och 
på Facebook samt på anslagstavlorna vid kyrkan och vid hembygdsgården. Inom projektet 
Bronsålderskust får vi också draghjälp med marknadsföringen av kommunen och Västerviks 
museum. 
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Gåvor till Lofta hembygdsförening 

Hembygdsföreningen har under 2022 fått ekonomiska gåvor på mindre och större belopp i 
samband med inbetalning av medlemsavgiften och som minnesgåvor i anslutning till 
begravningar. Vi framför vårt stora tack till alla. De stora ekonomiska tillskotten som kommit 
genom donationer under olika perioder har givit oss goda möjligheter att utveckla 
verksamheten vid hembygdsgården och i föreningen.  

Slutord 

Vi hoppas att det arbete som hembygdsföreningens medlemmar gör och de nya projekt som 
hembygdsföreningen har engagerat sig i ska bidra till att hembygdsgården och föreningen blir 
den samlingsplats för bygden som vi hoppats på. 

Styrelsen vill tacka för allt arbete som lagts ner på hembygdsgårdens byggnader och 
föreningens aktiviteter under året. Vi tackar också för förtroendet att ha fått leda arbetet i 
Lofta Hembygdsförening under år 2022. 

Styrelsen för Lofta Hembygdsförening. 

Lofta den 24 april 2022 

 

Hans Ålund         Urban Andersson           Inger Brånäng             Gunnar Carlsson  

 

 

Eva Grenfeldt       Mariana Jönsson       Gudrun Jansson             Karl-Göran Karlsson 


